República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmares do Sul

Edital n° 7.684, de 27/05/2025 - PSS n° 10/25
Página 1 de 6

EDITAL Nº 7.684 DE 27 DE MAIO DE 2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 10/2025 – FISCAL DE MEIO AMBIENTE  E FISCAL DE

OBRAS, POSTURAS E MEIO AMBIENTE

Divulga a homologação das inscrições dos

candidatos ao processo seletivo simplificado e dá

outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMARES DO SUL, Estado do Rio Grande do Sul, no uso

das atribuições legais que lhes são conferidas, TORNA PÚBLICO que HOMOLOGA AS

INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS ao PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 10/2025 – FISCAL

DE MEIO AMBIENTE  E FISCAL DE OBRAS, POSTURAS E MEIO AMBIENTE, tendo em vista o que

consta no Edital 7.664, 14 de maio de 2025:

I – A relação das Inscrições Homologadas encontra-se no anexo I deste edital.

II – Os candidatos que tiveram a sua inscrição homologada estão aptos a terem seus

currículos avaliados.

III - A relação das Inscrições Não Homologadas encontra-se no anexo II deste edital.

IV – Este Edital entra em vigor na data de sua Publicação.

Palmares do Sul, 27 de maio de 2025.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

REGIS BAUERMANN
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

JULIANO DOS SANTOS COSTA
Secretário de Administração

República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmares do Sul

Edital n° 7.684, de 27/05/2025 - PSS n° 10/25
Página 2 de 6

ANEXO I

EDITAL N° 7.684 DE 27 DE MAIO DE 2025  PSS 10/25

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

FISCAL DE MEIO AMBIENTE

AMANDA DE SOUZA NETTO

ANA RUTH VERA TUDELA PARRA

CLAUDIO AUGUSTO KINGESKI

ELISA TEIXEIRA AIRES

FELIPE AMADOR DOS REIS

GABRIEL CAMPOS DOS ANJOS

GUILHERME MARTINS GUEDES

KLEIDE FERREIRA DA SILVA

MARCOS DUMS

MARTHA TEREZINHA JAEGER MARGONI

MAURICIO HOFFMANN MOREIRA

TALUANI MESQUITA MARCO

VALDENOR GONCALVES SANTOS NETO

VIVIAN MARQUES DA SILVA

FISCAL DE OBRAS, POSTURAS E MEIO AMBIENTE

ADRIANA GOMES MESQUITA

ADRIELLEN SILVA REGLA

AILSON DA SILVA VIEIRA

ALONSO CALEGARO PALMA

AMANDA TERRA TEIXEIRA

ANNA KAROLYNE SOARES SERRANO

BÁRBARA OIATOQUIM SANTOS BARBOSA

BERNARDO CALIXTO PINHEIRO

BRUNA HELLER DUTRA

CAMILA DE MATOS DE SOUSA

CAMILA MALTA VARELA

CARLOS RENATO SOUZA SILVA

CAROLINE DA CONCEIÇÃO LUIZ

CÁTIA LUCIANA PEREIRA LISBOA  DUTRA

CLEBER JÚLIO PINTO

DALVANA VARGAS DA CONCEIÇÃO

DÉBORA DA SILVA LUMERTZ

DÉBORA DE LURDES MILLOS RODRIGUES

DEISI DOS SANTOS SCHITZ

DEJANIRA RIBEIRO DA SILVA

República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmares do Sul

Edital n° 7.684, de 27/05/2025 - PSS n° 10/25
Página 3 de 6

DIONEI MACHADO FLORES

ELZA BEATRIZ JAEGER

EMILIO GARCIA LACERDA

EVERSON IRAN SILVEIRA LIMA

FELIPE ROSA DA SILVA

FERNANDO MARCHI TRINDADE

GABRIELLY SILVA DE AZEVEDO

GABRIELLY SILVEIRA DOS SANTOS

GEOVANI GOMES DE OLIVEIRA

GUTEMBERG BENTES DA SILVA

ISADORA ROSA DOS SANTOS

JÉSSICA PINTO MOURA

JEZIEL PEREIRA DE JESUS

JÔNATA HIRSCH

JOSÉ NILSON SANTOS DE CASTRO JUNIOR

JULIANA DE PAULA CORRÊA

JULIANA LEMOS DE AZEVEDO

JULIANA ROBERTA SEGATO

JULIMAR MARINHO DE PAULA

KAREN KARUSE DA LUZ MIRANDA

KESSIANA GOMES

KLEIDE FERREIRA DA SILVA

LENI TERESINHA MOYSÉS DOS SANTOS PINHEIRO

LEONARDO DA SILVA AMANN

LIEBER FERNANDES FERREIRA

LUCAS COSTA DA SILVA

LUCI MARA DUTRA ROSA

LUIS FERNANDO OLIVEIRA DE MATOS

MAICO OLIVEIRA DOS SANTOS

MAICON MORAES SANTIAGO

MARCOS ECHEVESTE RODRIGUES

MARCOS PAULO ROSA BATISTA

MARCUS CANEPPELE FALLER

MARCUS VINICIUS VIEGAS SCHREIBER

MARIA EDUARDA BIZUIN MANGOLD

MARIA EDUARDA PEREIRA DA ROSA

MICHELE DA SILVA ROLDAO

MICHELE JAMILA CAITANO

MIRIAM ROSSINI ROCHA

NATHIÉLE GARCIA LOPES

NEWTON CARDOSO DOS SANTOS

OTONIEL PEREIRA DA SILVA

PÂMELLA ROLANTE MACHADO

PAOLA PAZZIM FROZZA

PATRICK CERQUEIRA DE FREITAS

República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmares do Sul

Edital n° 7.684, de 27/05/2025 - PSS n° 10/25
Página 4 de 6

PAULO VINÍCIUS FERNANDES BARRADAS

RÉGIS CAMPÃO DA SILVA

RICARDO BEHNCK ALVES

RODRIGO OLIVEIRA DE LACERDA

ROSANGELA LOPES SILVEIRA

ROUCHELE APARECIDA DE OLIVEIRA GODOY

SOLANGE TERESINHA DA SILVA

SUELEN MACEDO DE FREITAS

SUELLYN SILVEIRA DA ROSA

TAIS DE OLIVEIRA ESPINDULA

TALUANI MESQUITA MARCO

TATIANE LAFUENTE DE PAULA QUEVEDO

THIAGO COLARES DOS SANTOS

TIAGO RODRIGUES DE PINHO

URIEL JAYME GARCIA

VALDENOR GONCALVES SANTOS NETO

VINICIUS FERREIRA PURCINO

VITORIA COSTA DO NASCIMENTO VELHO DA SILVA

WILLIAN CRISTIAN DA ROCHA GONÇALVES

ZORA IONARA AZEVEDO PERES

República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmares do Sul

Edital n° 7.684, de 27/05/2025 - PSS n° 10/25
Página 5 de 6

ANEXO II

EDITAL N° 7.684 DE 27 DE MAIO DE 2024- PSS n° 10/25

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

FISCAL DE MEIO AMBIENTE

ANALUIZA GRABOSKI PADILHA  NÃO APRESENTOU ESCOLARIDADE EXIGIDA

DANILO FAGUNDES NUNES INSCRIÇÃO FORA DO PRAZO

GISLAINE MACIEL COUTO  NÃO APRESENTOU ESCOLARIDADE EXIGIDA

ISABEL CRISTINA DA ROCHA GONÇALVES INSCRIÇÃO FORA DO PRAZO

LUCIANA TAVARES DOS SANTOS  NÃO APRESENTOU ESCOLARIDADE EXIGIDA

REJANE RODRIGUES NÃO APRESENTOU ESCOLARIDADE EXIGIDA
E CURRICULO

WILLIAN CRISTIAN D ROCHA GONÇALVES NÃO APRESENTOU ESCOLARIDADE EXIGIDA

  FISCAL DE OBRAS, POSTURAS E MEIO AMBIENTE

CARLOS RENATO SOUZA SILVA  INSCRIÇÃO DUPLICADA

CRISTIAN ADRIANO PISONI INSCRIÇÃO FORA DO PRAZO

CRISTINA PIVETTA N PRADO INSCRIÇÃO FORA DO PRAZO

EDNA DOS SANTOS PINTO INSCRIÇÃO FORA DO PRAZO

EDSON OSCAR VILELA GLENZEL NÃO APRESENTOU ESCOLARIDADE EXIGIDA

EVALDO BARCELOS DA SILVA  INSCRIÇÃO FORA DO PRAZO

FLAVIO MIRANDA LEME NÃO APRESENTOU ESCOLARIDADE EXIGIDA

GILVANNA ROSA CONSUL NÃO APRESENTOU ESCOLARIDADE EXIGIDA

ISABEL CRISTINA DA SILVEIRA FERREIRA INSCRIÇÃO FORA DO PRAZO

JOSÉ DE SOUZA SIMPLICIO INSCRIÇÃO FORA DO PRAZO

JOSÉ FELIX DOS SANTOS FILHO NÃO APRESENTOU ESCOLARIDADE EXIGIDA

LEONARDO DA SILVA AMANN INSCRIÇÃO FORA DO PRAZO

LILIA MARCELINA DOS SANTOS LAIA NÃO APRESENTOU ESCOLARIDADE EXIGIDA

LILIA MARCELINA DOS SANTOS LAIA NÃO APRESENTOU ESCOLARIDADE EXIGIDA

LILIA MARCELINA DOS SANTOS LAIA  NÃO APRESENTOU ESCOLARIDADE EXIGIDA

LILIANA MARQUES DOS REIS DIAS  HISTORICO ESCOLAR ILEGÍVEL

LUANA DE OLIVEIRA FERREIRA  NÃO APRESENTOU ESCOLARIDADE EXIGIDA

MARCELO QUEVEDO MARTINS INSCRIÇÃO FORA DO PRAZO

PAULO ROBERTO OLIVEIRA DA SILVA NÃO APRESENTOU ESCOLARIDADE EXIGIDA

PAULO ROBERTO OLIVEIRA DA SILVA NÃO APRESENTOU ESCOLARIDADE EXIGIDA

RAFAELA CARDOSO DE SOUZA  INSCRIÇÃO FORA DO PRAZO

RAMON GOMES DA SILVEIRA  INSCRIÇÃO FORA DO PRAZO

RIHAN PEREIRA ALMEIDA
NÃO FOI POSSIVEL A VIZUALIZAÇÃO DO
ARQUIVO DE COMPROVAÇÃO DE
ESCOLARIDADE

SUELEN MACEDO DE FREITAS INSCRIÇÃO DUPLICADA

República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmares do Sul

Edital n° 7.684, de 27/05/2025 - PSS n° 10/25
Página 6 de 6

TARCISIO FERREIRA TEXEIRA INSCRIÇÃO FORA DO PRAZO

ZAÍRA TIANA DE LIMA
NÃO FOI POSSIVEL A VIZUALIZAÇÃO DO
ARQUIVO DE COMPROVAÇÃO DE
ESCOLARIDADE E CURRÍCULO

OBS.: Os candidatos que não tiveram as suas inscrições homologadas poderão

interpor recursos escritos perante a Comissão, no prazo de cinco dias úteis, mediante a

apresentação das razões que ampararem a sua irresignação. O recurso deverá ser

apresentado nos dias 28,29,30 de maio e 02 e 03 de junho de 2025. Este recurso deverá ser

feito via Protocolo, no prédio da Prefeitura, no horário compreendido das 8h às 11h30min e das

13h30min às 17h e endereçados a Comissão do Processo Seletivo n° 10/25, nomeada através

da Portaria n° 23.117, de 14 de maio de 2025.